
Protokół

Posiedzenia Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego

w dniu 25 stycznia 2024 r.

Posiedzenie prowadził JM Rektor prof. dr hab. Waldemar Tarczyński.
Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1).

Posiedzenie Senatu rozpoczęło się od przyjęcia porządku obrad.

Porządek obrad

JM Rektor przypomniał o zmianie w porządku obrad dotyczącej przeniesienia na 
marcowe posiedzenie Senatu uchwały w sprawie uchwalenia Kodeksu etyki studenta 
Uniwersytetu Szczecińskiego, w związku z brakiem wymaganej opinii Samorządu 
Studenckiego Uniwersytetu Szczecińskiego - informacja ta została przesłana do członków 
Senatu w dniu 22 stycznia br. Pan Rektor zapytał, czy są uwagi do zmienionego porządku 
obrad. W związku z brakiem uwag zmieniony porządek obrad został poddany pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym Senat Uniwersytetu Szczecińskiego przyjął porządek obrad 
bezwzględną większością głosów.

Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 28,
Liczba głosów „za” - 28,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się — 0.

Po przyjęciu porządku obrad Pan Rektor podziękował Pani mgr Grażynie Hajduk - 
Kierowniczce Działu Finansowo-Księgowego za lata pracy na rzecz Uniwersytetu 
Szczecińskiego w związku z przejściem na emeryturę. Następnie podziękował Pani dr hab. 
Magdalenie Achrem za niełatwą i pełną zaangażowania pracę podczas pełnienia funkcji 
Przewodniczącej Uczelnianej Komisji Wyborczej. W dalszej kolejności Pan Rektor złożył 
gratulacje z okazji 40-letniej pracy zawodowej Panu prof. drowi hab. Tadeuszowi Szubce, 
a także Pani dr hab. Annie Sulikowskiej oraz Panu dr hab. Maksymilianowi Chutorańskiemu 
w związku z zatrudnieniem na stanowisku profesora US. Wręczył również zaległe dokumenty 
dotyczące nagród rektora US, osobom, które wcześniej nie mogły ich odebrać: Pani dr hab. 
Irenie Ramik-Mażewskiej, prof. US, Pani prof. dr hab. Grażynie Rosie i ks. drowi hab. 
Grzegorzowi Chojnackiemu, prof. US.

Komunikaty Rektora

Rozpoczynając ten punkt obrad Pan Rektor przekazał smutne informacje. 18 grudnia 
w wieku 75 lat zmarł prof. dr hab. Józef Hozer związany z Instytutem Ekonomii i Finansów 
US, wybitny i ceniony naukowiec, statystyk i ekonometryk, znakomity nauczyciel akademicki, 
mentor i wychowawca wielu pokoleń ekonomistów. Pan Profesor jako wybitny autorytet 
naukowy uznawany był za twórcę szczecińskiej szkoły statystyki i ekonometrii, był członkiem
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Komitetu Statystyki i Ekonometrii Polskiej Akademii Nauk i World Econometric Society. 26 
grudnia w wieku 76 lat zmarł prof. dr hab. Ryszard Kotliński, który był pracownikiem 
Wydziału Nauk o Ziemi US i przez wiele lat kierował Zakładem Geologii Morza. 27 grudnia 
zmarł prof. dr hab. Wiesław Burger, który pełnił funkcję Kierownika Zakładu Najnowszych 
Dziejów Politycznych i Problemów Etnicznych. Pracował w Instytucie nauk o Polityce 
i Bezpieczeństwie US od jego początków w 1985 r., aż do odejścia na emeryturę w 2008 r. Pan 
Profesor specjalizował się w obszarze polityki międzynarodowej w szczególności relacjach 
Niemiec. Był autorem wielu monografii naukowych, wśród których warto wymienić m.in. 
Zachodnioniemieccy politycy wobec jedności Niemiec i Europy (1945-1990), Zjednoczenie 
Niemiec: społeczno-polityczne i międzynarodowe uwarunkowania, Europejskie procesy 
integracyjne oraz Podstawy nauk politycznych. 1 stycznia w wieku 84 lat zmarł prof. dr hab. 
Jan Jaszczanin, związany z US, gdzie sprawował m.in. funkcję kierownika Zakładu 
Bioenergetyki Wysiłku Fizycznego w Instytucie Kultury Fizycznej na ówczesnym Wydziale 
Nauk Przyrodniczych. Pamięć zmarłych uczczono minutą ciszy.

1. Doktorantka SD US mgr Adrianna Szczygieł zajęła II miejsce w ogólnopolskim 
konkursie „Otwarte Drzwi” organizowanym przez PFRON za pracę magisterską pt.: 
"Zobowiązania międzynarodowe Polski i ich implementacja w zakresie problematyki 
ubezwłasnowolnionych osób z niepełnosprawnościami” napisaną pod kierunkiem prof. 
dr hab. Tadeusza Gadkowskiego.

2. 15 stycznia rozpoczęto nabór wniosków na granty dla doktorantów. Kolejny rok dzięki 
uprzejmości władz rektorskich doktoranci mogą zdobyć dodatkowe środki na zadania 
badawcze potrzebne do zrealizowania rozprawy doktorskiej.

3. 12 grudnia decyzją Ministra Edukacji i Nauki Uniwersytet Szczeciński otrzymał 
uprawnienia do organizowania egzaminów z języka polskiego jako obcego na 
poziomach od Al do C2 dla osób dorosłych. Jednostką odpowiedzialną za organizację 
i prowadzenie egzaminów jest Wydział Humanistyczny. Obecnie obcokrajowcy będą 
mogli nie tylko skorzystać z kursów, ale również - uzyskać certyfikaty językowe 
(uznawane podczas procedury ubiegania się o obywatelstwo polskie, podejmowania 
studiów w języku polskim oraz pozwalające wzmocnić ich pozycję na polskim rynku 
pracy).

4. 16 grudnia Chór US osiągnął wyjątkowy sukces zdobywając zaszczytny Złoty Dyplom 
oraz nagrodę finansową na International Festival Chorus Inside - Warsaw Poland. 
Tegoroczna edycja Festiwalu w kategorii Muzyka Sakra, odbyła się w kościele 
seminaryjnym pw. Wniebowzięcia NMP i Świętego Józefa w Warszawie, a już 13 
lutego z okazji Walentynek, w auli uniwersyteckiej, przy ul. Krakowskiej, odbędzie się 
koncert Chóru US zatytułowany „Zakochaj się w Uniwersytecie”, podczas, którego 
usłyszymy największe miłosne hity.

5. 9 stycznia podpisana została umowa o współpracy pomiędzy US a Gminą 
Międzyzdroje. W ramach zawartej umowy Instytut Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
US wraz z Gminą Międzyzdroje ogłosi konkurs dla studentów naszej Uczelni na 
konspekt pracy magisterskiej, na temat związany z obszarem oraz zakresem działalności 
Gminy Międzyzdroje. Na nagrody dla laureatów konkursu Gmina Międzyzdroje 
przeznaczyła 5 tysięcy zł. Drugą ważną konsekwencją umowy będzie wspólna 
organizacja wydarzeń kulturalnych planowanych przez Gminę Międzyzdroje.

6. 11 stycznia w Książnicy Pomorskiej odbyła się promocja książki "Rytm schowany 
w tekście. Adam "Łona" Zieliński i kultura popularna” pod redakcją Jerzego 
Madejskiego, Pawła Dzieła i Patrycji Masternak. Publikacja ukazała się nakładem
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Wydawnictwa Naukowego Uniwersytetu Szczecińskiego. O książce w Książnicy 
Pomorskiej rozmawiali: Łona, prof. Ewa Kołodziejek, Paweł Dziel, Marta Sobolewska 
oraz prowadzący spotkanie dr Michał Gierke. Spotkanie cieszyło się bardzo dużym 
zainteresowaniem, sala im. Zbigniewa Herberta wypełniła się do ostatniego miejsca. 
Gospodarze podkreślali, że nie pamiętają tak licznej frekwencji podczas wydarzeń 
organizowanych w Książnicy Pomorskiej.

7. 11 stycznia podpisany został list intencyjny o współpracy między Komendą Miejską 
Policji w Szczecinie a Uniwersytetem Szczecińskim, również w zakresie działalności 
Centrum Edukacji Medialnej i Interaktywności. Głównymi założeniami listu 
intencyjnego są: propagowanie bezpiecznych zachowań, realizacja przedsięwzięć 
o charakterze profilaktycznym, wykłady i szkolenia oraz tworzenie wspólnych 
projektów medialnych (podcasty, filmy, wywiady).

8. 12 stycznia podpisano umowę o współpracy pomiędzy US a Biurem Rzecznika Małych 
i Średnich Przedsiębiorców. To dla naszej Uczelni bardzo istotna współpraca, łącząca 
działania w zakresie kształcenia studentów, ale także wspólne projekty naukowe.

9. 12 stycznia odbyła się kolejna edycja ogólnopolskiej akcji „Noc Biologów” 
zorganizowana przez pracowników i studentów WNŚiP pod tegorocznym hasłem 
przewodnim „Tajemnice życia od komórek do biosfery”. Uczestnicy wydarzenia 
przekonali się, że Ziemia to złożony system, w którym istnieją miliony interakcji 
między żywymi istotami a pozostałymi elementami przyrody. Organizatorzy 
przygotowali łącznie ok. 16 zajęć w formie warsztatów, pokazów, laboratoriów 
o charakterze obserwacyjnym jak i doświadczalnym.

10. 20 stycznia odbył się II etap 53. Olimpiady Biologicznej, w której wzięli udział 
miłośnicy nauk biologicznych z województwa zachodniopomorskiego i lubuskiego. Do 
drugiego etapu zawodów zakwalifikowało się 50 uczestników z 15 Liceów 
Ogólnokształcących z takich miast jak: Szczecin, Szczecinek, Koszalin, Kołobrzeg, 
Gryfino, Zielona Góra, Gorzów Wielkopolski, Żary, Kostrzyn nad Odrą. Jesteśmy 
dumni, że to właśnie nasza uczelnia gościła uczestników oraz nauczycieli w murach 
Campusu Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. Wąskiej 13.

11. Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosiło wyniki konkursu w programie 
„Regionalna inicjatywa doskonałości”. Uniwersytet Szczeciński uzyskał 
dofinansowanie na oba złożone projekty w ramach programu RID na łączną kwotę 
ponad 28 min zł. Wygrane projekty to: projekt pn. „Umocnienie potencjału naukowego 
na rzecz inteligentnych specjalizacji województwa zachodniopomorskiego”, 
realizowany przez Instytuty Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania. Projekt 
otrzymał dofinansowanie w wysokości 14 400 000,00 zł; projekt pn. „Zwiększenie 
potencjału, jakości oraz umiędzynarodowienia interdyscyplinarnych badań 
przyrodniczych” realizowany w Instytucie Nauk o Morzu i Środowisku oraz 
w Instytucie Biologii. Kwota finansowania projektu wynosi 14 160 000,00 zł. Warto 
zaznaczyć, że nasza Uczelnia startowała we wszystkich obszarach programu 
dopuszczonych w naszym regionie i jako jedyna uczelnia w województwie 
zachodniopomorskim i jedna z trzech w Polsce, otrzymała dofinansowanie we 
wszystkich zgłaszanych projektach.

12. Pani dr hab. Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska, prof. US z Instytutu Ekonomii 
i Finansów US została członkiem Komisji Ewaluacji Nauki w kadencji 2023 - 2027. 
Pani Profesor jest drugim naukowcem z województwa zachodniopomorskiego 
i pracownikiem US będącym członkiem tego gremium.
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13. 24 stycznia prof. dra hab. Robert Czerniawski został powołany na stanowisko dyrektora 
Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowego Instytutu Badawczego. 
Prof. dr hab. Robert Czerniawski jest ekologiem wód płynących i stojących, 
ichtiologiem oraz hydrobiologiem, a także specjalistą w zakresie transportu materii 
organicznej w rzekach.

14. Powstał film szkoleniowy przedstawiający, jak skutecznie tworzyć quizy i grafiki za 
pomocą chata GPT 4.0 w celach edukacyjnych. Film szkoleniowy oraz inne materiały 
przygotował dr hab. Adam Stecyk, prof. US, przewodniczący Komisji ds. stosowania 
narzędzi sztucznej inteligencji w US. Wiele ciekawych i bardzo przydatnych informacji 
dotyczących narzędzi SI znajduje się na naszej stronie: .ai.usz.edu.pl

15. Doktorantka Szkoły Doktorskiej mgr Aleksandra Wendórf objęła funkcję 
Wiceprzewodniczącej Doktoranckiego Forum Uniwersytetów Polskich kadencji 2024 
oraz została członkiem Komisji Rewizyjnej Krajowej Reprezentacji Doktorantów 
kadencji 2024.

16. Pan dr hab. Jarosław Korpysa, prof. US, pracownik Instytutu Zarządzania US otrzymał 
finansowanie na realizację międzynarodowego projektu badawczego NAWA pt.: 
„Implikacja koncepcji TBL w kontekście zielonego zarządzania startupami”. Grant 
będzie realizowany w latach 2024 - 2025 przez zespół pracowników naukowych 
i doktorantów Uniwersytetu Szczecińskiego oraz słowackich pracowników Alexander 
Dubćek z University of Trenćfn.

17. Ukazał się kolejny odcinek z cyklu filmów popularyzujących badania naukowe 
prowadzone w US. Najnowszy filmy porusza zagadnienia badawcze pt. Programy 
ćwiczeń fizycznych jako wsparcie w terapii jaskry.

18. Wydział Prawa i Administracji US zaprasza do udziału w dniu 26 stycznia 
wAREOPAGU, który będzie wyjątkowym wydarzeniem poświęconym przyszłości 
demokratycznego państwa prawnego. Debata, zatytułowana „O przyszłości 
demokratycznego państwa prawnego - odbudowa i odpowiedzialność czy koniec epoki 
prawa?”, odbędzie się na Scenie Szekspirowskiej Teatru Polskiego w Szczecinie. 
Debata charakteryzuje się wysokim poziomem merytorycznym, zapewnianym przez 
udział wybitnych przedstawicieli świata nauki, w tym roku będą to: prof. Ewa 
Łętowska, prof. Hanna Suchocka, prof. Włodzimierz Wróbel, prof. Andrzej Rychard 
i prof. Krystian Markiewicz.

19. Wydział Prawa i Administracji US oraz Courtyard by Marriott Szczecin City zapraszają 
na wyjątkowe spotkanie autorskie z Radomirem Witem, znanym dziennikarzem TVN24 
i autorem książki „Sejm Wita. Czyli czego nie mówią wam politycy”. Radomir Wit, 
jako doświadczony korespondent sejmowy, zaprezentuje unikalne spojrzenie na polską 
scenę polityczną, odsłaniając kulisy i realia pracy w parlamencie. Spotkanie odbędzie 
się 27 stycznia o godzinie 17:00 w hotelu Courtyard by Marriott. Wstęp na wydarzenie 
jest wolny.

20. 28 stycznia odbędzie się 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Sztab US 
działający przy WEFiZ zachęca do pomocy w orkiestrowej zbiórce poprzez przekazanie 
drobnych fantów i innych rzeczy tj. zaproszenia, wejściówki, kalendarze, vouchery itp. 
na aukcje Allegro WOŚP lub też pomóc przy zbiórce pieniędzy podczas Finału. 
Wczoraj tj. 24 stycznia o godz. 20:00 odbył się mecz charytatywny Pracownicy US vs. 
Trenerzy AZS US zagrali m.in.: dr hab. Jacek Batog, prof. US, prof. dr hab. Jerzy 
Madejski, dr Marek Kolbowicz i trener mgr Marcin Szewczyk. Uczestnicy meczu wzięli
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dodatkowo udział w specjalnej zbiórce: 1 gol = 100 zł - ile strzelonych goli, tyle 
wrzuconych pieniędzy do puszki.

21. 1 lutego w godzinach 18:00-19:30w studiu UNIWIZJI w budynku przy ulicy Cukrowej 
odbędzie się debata nt. „Al. Czy mamy się czego obawiać?”. Tych z Państwa, którzy 
nie zdołają dołączyć do wydarzenia na miejscu, zapraszamy do obejrzenia transmisji 
YouTube za pośrednictwem mediów US.

Kończąc komunikaty Pan Rektor poinformował, że kolejne posiedzenie Senatu odbędzie się 
21 marca oraz, że w dniu 1 lutego w naszej Uczelni odbędzie się spotkanie Ministra Nauki Pana 
Dariusza Wieczorka z rektorami wszystkich uczelni z województwa zachodniopomorskiego. 
Pan Rektor poinformował również, że podpisał stosowne zarządzenia dotyczące wyborów 
władz rektorskich na kadencję 2024-2028.

Następnie głos zabrała Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kinga Flaga- 
Gieruszyńska, prof. US, która uzupełniła wypowiedź Pana Rektora informując, że wszystkie 
informacje dotyczące wyborów można na bieżąco śledzić na stronie Uczelni 
wybory24.usz.edu.pl a większość czynności wyborczych będzie się odbywała przy pomocy 
systemu „Głosuj24”. Osoby aktywnie biorące udział w procesie wyborczym powinny zwracać 
uwagę na dokumenty, szczególnie dotyczące oświadczeń lustracyjnych, aby w przypadku 
potrzeby złożenia oświadczenia o złożonym oświadczeniu lustracyjnym nie składały 
oświadczenia lustracyjnego, które jest innym dokumentem. Pani Prorektor zachęciła również 
do zapoznania się ze stroną prowadzoną przez Profesora Stecyka ai.usz.edu.pl 
i zamieszczonymi tam filmikami, w celu zgłębienia wiedzy dotyczącej sztucznej inteligencji 
oraz rozpowszechnieniu tej informacji wśród nauczycieli akademickich, którzy często zwracają 
się o pomoc w tym zakresie. Pani Prorektor poinformowała także, że UCI pozyskało środki 
w kwocie powyżej 1.200.000 zł, które pozwolą na przeprowadzenie szeregu szkoleń 
dotyczących nowych technologii w dydaktyce dla 60 nauczycieli akademickich i 15 
doktorantów, a także zachęciła do uczestnictwa w tym projekcie. Pani Prorektor przypomniała 
również, że e-doręczenia wejdą w życie prawdopodobnie I października br., w związku z czym 
nadal prowadzone będą szkolenia z tego zakresu dla tych osób, które wysyłają korespondencję 
poleconą na zewnątrz. Zwróciła również uwagę na potrzebę dokonania niezbędnych badań 
lekarskich, których brak spowoduje nie dopuszczenie pracownika do pracy, a brak stosownych 
badań dotyczących jazdy samochodem do celów służbowych spowoduje brak akceptacji użycia 
pojazdu w tym celu. W tej kwestii JM Rektor przypomniał, że brak aktualnych badań lekarskich 
jest podstawą do wstrzymania wypłaty wynagrodzenia. Ostatnią przekazaną przez Panią 
Prorektor informacją było przypomnienie, że na koncert „Zakochaj się w Uniwersytecie” 
można zabrać kilka osób ale należy pamiętać, aby każda z nich miała swój bilet.

Jako kolejna głos zabrała Pani Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Renata Podgórzańska, 
prof. US, która przypomniała o sesji zaliczeniowej, a w tym zakresie o potrzebie bieżącego 
wpisywania ocen do systemu informatycznego przez osoby prowadzące zajęcia. Przypomniała 
również, że od kilku dni na stronie internetowej Uczelni znajduje się informacja dotycząca 
odbywającej się ankietyzacji zajęć dydaktycznych. Ankietyzacja przeprowadzana będzie dwa 
razy w roku, w celu zwiększenia wypełnialności ankiet - Pani Prorektor przy tej okazji 
poprosiła członków Samorządu Studenckiego o promowanie wśród studentów tej inicjatywy. 
Pani Prorektor podziękowała także zespołowi, który przyjął zespół wizytujący na kierunku 
filologia polska i poinformowała, że na kolejnych kierunkach: administracja i bezpieczeństwo
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narodowe jest już zapowiedziana wizytacja oraz, że trwają prace zespołów kierunków nad 
modyfikacją istniejących programów studiów i tworzemem nowych.

Kolejne komunikaty przedstawił Pan Prorektor ds. Finansów dr hab. Jacek Batog, prof. 
US, który przypomniał, że wystawianie i rozliczanie delegacji odbywa się już tylko w formie 
elektronicznej w systemie EZD a czas na rozliczenie delegacji to dwa tygodnie, nie zaś jak 
zdarza się, że osoby rozliczają delegacje po kilku miesiącach - nawet pół roku, takie delegacje 
nie będą rozliczane, a pracownik będzie musiał sfinansować wyjazd sam. Pan Prorektor 
poinformował, że Uniwersytet pozyskał blisko 30 min. zł z RID i pogratulował dyrektorom 
instytutów, które pracowały nad tym projektem. Kwota ta to około czteroletnie wsparcie nauki 
w Uczelni. Jest to ogromne wyzwanie zarówno organizacyjne, jak i naukowe, ogromna praca 
dla tych instytutów, które będą zaangażowane, gdyż przyznana kwota musi zostać wydana 
w sposób zasadny i racjonalny związany z nauką. Rozpoczęły się prace nad podziałem 
subwencji i funduszu dydaktycznego a wstępny podział zostanie przedstawiony wkrótce. 
Ostatnia przekazana przez Pana Prorektora informacja dotyczyła wczorajszego meczu 
charytatywnego „Gramy z WOŚP” Pracownicy US vs. Trenerzy AZS US.

Następnie głos zabrał Prorektor ds. Nauki Pan prof. dr hab. Andrzej Skrendo, który 
również dołączył się do gratulacji związanych ze zdobyciem środków finansowych z RID, które 
stanowią podwojenie nakładów na naukę w naszej Uczelni, ale też są zobowiązaniem do tego, 
aby Uniwersytet wzbogacił się o kolejne kategorie A. W dalszej kolejności Pan Prorektor oddał 
głos Panu dr hab. Jarosławowi Korpysie, prof. US.

Raport z działalności Szkoły Doktorskiej US

Ten punkt przedstawił Dyrektor Szkoły Doktorskiej US Pan dr hab. Jarosław Korpysa, 
prof. US, który przypomniał, że w województwie zachodniopomorskim jest aż 6 szkół 
doktorskich, jednak to Szkoła Doktorska US jest najliczniejszą - obecnie kształci 145 
doktorantów z różnych stron świata takich jak np.: Ukraina, Chiny, Sri Lanka, Gambia, Rwanda 
czy Pakistan. W Szkole Doktorskiej US nauka odbywa się w potoku polsko i anglojęzycznym. 
24 osoby na I roku (potok polskojęzyczny w tym 1 doktorant z programu „Doktorat 
wdrożeniowy”) i 15 (potok anglojęzyczny); 26 osób na II roku (potok polskojęzyczny w tym 2 
doktorantów z programu „Doktorat wdrożeniowy”) i 10 (potok anglojęzyczny); 19 osób na III 
roku w tym 3 doktorantów z programu „Doktorat wdrożeniowy” i 12 (potok anglojęzyczny); 
39 osób na IV roku. W 2023 roku przyznano 111 grantów na rozwój naukowy doktorantów na 
łączną kwotę 200.000 zł. 15 złożonych dysertacji (wskaźnik 70%) w tym np.: ekonomia 
i finanse 3; nauki prawne 2; historia 2; nauki o Ziemi i środowisku 2. Pięciu absolwentów 
obroniło dysertację. W czerwcu odbyło się posiedzenie Krajowej Reprezentacji Doktorantów 
a we wrześniu 2023 r. podpisane zostało porozumienie samorządów doktorantów na rzecz 
wspierania się. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Dyrektor zachęcił do przeanalizowania 
opublikowanych już raportów Szkoły Doktorskiej i polubienia szkoły w mediach 
społecznościowych.

Sprawozdanie Rady Uczelni US

Następnie JM Rektor poprosił Panią prof. dr hab. Beatę Filipiak, aby w zastępstwie 
Przewodniczącej Rady Uczelni Pani dr Barbary Bartkowiak, przedstawiła sprawozdanie 
z działalności Rady Uczelni w 2023 roku. Pani Profesor m. in. przypomniała, że Rada Uczelni 
funkcjonuje w oparciu o dwa akty prawne: prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz Statut
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US i składa się z 7 osób a jej kadencja upłynie w dniu 31 grudnia 2024 r. W minionym roku 
w związku ze śmiercią Pana Profesora Andrzeja Witkowskiego do grona Rady Uczelni 
powołana została Pani dr hab. inż. Beata Tokarz-Deptuła, prof. US. Pani Profesor zwróciła 
uwagę, że zarówno problemy inflacyjne, związane m. in. z pandemią i wojną w Ukrainie, jak 
i wzrost cen nośników energii, wpłynęły na problemy w gospodarce finansowej Uczelni, na 
które nie można pozostać obojętnym. Następnie odnosząc się do wcześniejszego wystąpienia 
Dyrektora Szkoły Doktorskiej, Pani Profesor poinformowała, że miała przyjemność 
uczestniczyć w dwóch przewodach doktorskich ze Szkoły Doktorskiej US i zauważyła, że 
młodzi doktorzy już zasilają nasze szeregi i przyczynią się do realizacji Strategii Uczelni. 
Powiedziała także, że członkowie Rady Uczelni bardzo pozytywnie wypowiadali się na temat 
wprowadzonego systemu motywacyjnego oraz wsparcia organizacyjnego i finansowego. Pani 
Profesor podkreśliła także, że Rada Uczelni z wielką aprobatą wyraziła chęć wsparcia Strategii 
Pana Rektora i Pana Prorektora, i ma nadzieję, że przy kolejnej ewaluacji doprowadzi do 
9 w zakresie: osiągnięcia w kategorii A. Pani Profesor zwróciła również uwagę na to, jak ważna 
z punktu widzenia promocji Uniwersytetu tak na arenie krajowej, jak i międzynarodowej jest 
działalność Centrum Edukacji Medialnej i Interaktywności oraz Katedry UNESCO. W roku 
2023 Rada Uczelni m. in.: pozytywnie zaopiniowała projekty zmian do Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego; monitorowała i analizowała postanowienia regulaminów organizacyjnych 
i struktur sposobu działania centrów badawczych; monitorowała gospodarkę finansową 
Uczelni; przyjęła sprawozdanie finansowe za rok 2022. Na zakończenie swojej wypowiedzi 
Pani Profesor powiedziała, że ma nadzieję, że prace poczynione przez Radę Uczelni przyczynią 
się do dalszego rozwoju naszej wspólnoty i Uniwersytetu.

Informacja o prowizorium i sytuacji finansowej Uczelni

Następnie JM Rektor oddał głos Prorektorowi ds. Finansów Panu dr hab. Jackowi 
Batogowi, prof. US, który szczegółowo przedstawił główne założenia prowizorium, które 
zostało przyjęte przez Radę Uczelni w ubiegły piątek. Pan Prorektor zwrócił uwagę, że jest to 
plan ostrożnościowy, ponieważ nie znany jest jeszcze ostateczny kształt sprawozdania 
finansowego US, nad którym pracują odpowiednie służby w Uniwersytecie i zewnętrzne, ale 
także na ten moment nie jest jasna sytuacja dotycząca finansowania uczelni wyższych w 2024 
roku - informacja na ten temat będzie dostępna prawdopodobnie na przełomie kwietnia i maja. 
Pan Prorektor omówił wstępnie zaplanowane dochody i wydatki Uniwersytetu, w tym m. in., 
że wartość przychodu została wstępnie zaplanowana na poziomie 292,6 min. zł i już wiadomo, 
że jest zaniżona, ponieważ w momencie przygotowywania prowizorium nie było jeszcze 
informacji dotyczącej czy to środków z RID, czy środków pozyskanych na projekty naukowe. 
Opłaty za usługi edukacyjne zostały określone na poziomie wyższym niż w ubiegłym roku, jest 
to związane z nowelizacją przepisów w tym zakresie. Koszty działalności operacyjnej: 
wynagrodzenia i ubezpieczenia społeczne zostały określone na poziomie 240 min, co j est kwotą 
wyższą od otrzymywanej subwencji z Ministerstwa i pokazuje, że Uczelnia musi podejmować 
działania maksymalizujące pozyskiwarue dodatkowych środków poza subwencyjnych. 
Zatrudnienie w US będzie nieco wyższe, wzrost ten dotyczy pracowników nie będących 
nauczycielami akademickimi a wynika to z projektów, które w tej chwili zaczynamy realizować 
w dwóch instytutach. 3 osoby będą zatrudnione już teraz na stanowiskach techniczny na okres 
próbny jednego roku, co sfinansowane zostanie ze środków z RID. Z informacji otrzymanych 
od Pani Prorektor ds. Studenckich zakładamy, że liczba studentów praktycznie się nie zmieni, 
natomiast zmniejszy się liczba doktorantów, co spowodowane jest z jednej strony obroną prac
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doktorskich, z drugiej tym, że zmieni się selekcja jakościowa, by trafiali do nas najlepsi, ale też 
tym, że z budżetu państwa Uczelnia nie otrzymuje tylu środków, by zapewnić większą liczbę 
uczestników studiów doktoranckich. Natomiast koszty remontów zostały ostrożnie 
zaplanowane na poziomie niższym i będą realizowane w miarę możliwości ze środków na 
inwestycje i modernizację.

Następnie JM Rektor powiedział, że na ten moment brak jest informacji co do subwencji 
jaka zostanie przeznaczona dla Uniwersytetu Szczecińskiego, z tego powodu prawdopodobnie 
na przełomie maja i czerwca czeka nas aktualizacja planu oraz, że Pan Minister potwierdził 
podwyżkę: 30% dla nauczycieli akademickich i 20% dla pracowników administracji i obsługi, 
z wyrównaniem od 1 stycznia br. - jednak brak jest dokumentu w tym zakresie. W przekazanej 
przez Pana Prorektora ds. Finansów informacji dotyczącej prowizorium nie jest także zawarta 
informacja dotycząca otrzymanych obligacji w wysokości 30 min. zł na inwestycję przypisaną 
do budynku przy ul. Wielkopolskiej z przeznaczeniem na remonty i inwestycje, ze względu na 
to, że to inne środki. Reasumując plan jest ostrożnościowy, ponieważ jest zbyt wiele 
niewiadomych.

JM Rektor oddał głos Prorektorowi ds. Nauki Panu prof. dr hab. Andrzejowi Skrendo, 
który przedstawił uchwałę dotyczącą zasad rekrutacji, kryteriów kwalifikacji oraz terminarza 
i limitów przyjęć do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego na kolejny rok 
akademicki. W zastępstwie Przewodniczącej Komisji ds. Statutowych głos zabrała dr hab. 
Katarzyna Swięch-Kujawska, prof. US, która poinformowała, że Komisja ds. Statutowych 
pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały. W związku z brakiem uwag uchwała 
została ona poddana pod głosowanie.

Uchwała nr 1/2024 w sprawie określenia zasad rekrutacji, kryteriów kwalifikacji, limitów 
przyjęć oraz terminarza rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego 
na kształcenie rozpoczynające się w roku akademickim 2024/2025
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 28,
Liczba głosów „za” - 28,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższą uchwałę 
bezwzględną większością głosów.

W dalszej kolejności Pan Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Andrzej Skrendo omówił 
uchwały dotyczące wszczęcia postępowania oraz wyznaczenia promotora i recenzentów 
w postępowaniu o nadanie tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Szczecińskiego prof. dr 
hab. Elżbiecie Gołembskiej, której sylwetkę przedstawił. W zastępstwie Przewodniczącej 
Komisji ds. Statutowych głos zabrała dr hab. Katarzyna Święch-Kujawska, prof. US, która 
poinformowała, że Komisja ds. Statutowych pozytywnie zaopiniowała projekty przedłożonych 
uchwał. W związku z brakiem uwag zarządzono ich głosowanie.

Uchwała nr 2/2024 w sprawie wszczęcia postępowania o nadanie tytułu doktora honoris 
causa Uniwersytetu Szczecińskiego prof. dr hab. Elżbiecie Gołembskiej
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
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Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Dodatkowe głosowanie do Uchwały nr 3/2024 w sprawie wyznaczenia promotora 
i recenzentów w postępowaniu o nadanie tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu 
Szczecińskiego prof. dr hab. Elżbiecie Gołembskiej - promotor dr hab. Wojciech Drożdż, 
prof. US
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 28,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 1.

Dodatkowe głosowanie do Uchwały nr 3/2024 w sprawie wyznaczenia promotora 
i recenzentów w postępowaniu o nadanie tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu 
Szczecińskiego prof. dr hab. Elżbiecie Gołembskiej - recenzent prof. dr hab. Wojciech 
Paprocki
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Dodatkowe głosowanie do Uchwały nr 3/2024 w sprawie wyznaczenia promotora 
i recenzentów w postępowaniu o nadanie tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu 
Szczecińskiego prof. dr hab. Elżbiecie Gołembskiej - recenzent prof. dr hab. Artur 
Świerczek
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Dodatkowe glosowanie do Uchwały nr 3/2024 w sprawie wyznaczenia promotora 
i recenzentów w postępowaniu o nadanie tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu 
Szczecińskiego prof. dr hab. Elżbiecie Gołembskiej - recenzent prof. dr hab. Józef Perenc
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 28,
Liczba głosów „przeciw” - 1,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Głosowania odbyły się osobno dla promotora i każdego recenzenta, po czym przystąpiono do 
głosowania nad uchwałą całościową.
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Uchwała nr 3/2024 w sprawie wyznaczenia promotora i recenzentów w postępowaniu 
o nadanie tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Szczecińskiego prof. dr hab. 
Elżbiecie Gołembskiej
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniach tajnych przyjął powyższe uchwały 
bezwzględną większością głosów.

W dalszej części Pan Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Andrzej Skrendo oddał głos Panu 
Dyrektorowi Szkoły Doktorskiej dr hab. Jarosławowi Korpysie, prof. US, który omówił 
uchwały związane z programami kształcenia w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu 
Szczecińskiego. Pan Dyrektor poinformował, że Rada Naukowa Szkoły Doktorskiej oraz 
Samorząd Doktorantów Szkoły Doktorskiej pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał. 
W zastępstwie Przewodniczącej Komisji ds. Statutowych głos zabrała dr hab. Katarzyna 
Swięch-Kujawska, prof. US, która poinformowała, że Komisja ds. Statutowych pozytywnie 
zaopiniowała projekty przedłożonych uchwał. W związku z brakiem uwag zarządzono ich 
głosowanie.

Uchwała nr 4/2024 w sprawie ustalenia programu kształcenia prowadzonego w Szkole 
Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 27,
Liczba głosów „przeciw” - 1,
Liczba głosów wstrzymujących się - 1.

Uchwała nr 5/2024 w sprawie ustalenia programu kształcenia prowadzonego w języku 
angielskim w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 27,
Liczba głosów „przeciw” - 1,
Liczba głosów wstrzymujących się - 1.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniach jawnych przyjął powyższe uchwały 
bezwzględną większością głosów.

Jako ostatnia głos zabrała Pani Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Renata Podgórzańska, 
prof. US, która przedstawiła uchwałę związaną z programem studiów podyplomowych Prawne 
i Organizacyjne Aspekty Zarządzania Wymiarem Sprawiedliwości. W zastępstwie 
Przewodniczącej Komisji ds. Statutowych głos zabrała dr hab. Katarzyna Święch-Kujawska, 
prof. US, która poinformowała, że Komisja ds. Statutowych pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedłożonej uchwały. W związku z brakiem uwag zarządzono jej głosowanie.
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Uchwała nr 6/2024 w sprawie ustalenia programu studiów podyplomowych Prawne 
i Organizacyjne Aspekty Zarządzania Wymiarem Sprawiedliwości
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 28, 
Liczba głosów „przeciw” - 0, 
Liczba głosów wstrzymujących się - 1.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższą uchwałę 
bezwzględną ilością głosów.

Wolne wnioski

Rozpoczynając ten punkt JM Rektor powiedział, że kolejne posiedzenie Senatu 
odbędzie się 21 marca. Następnie głos zabrał Pan prof. dr hab. Jerzy Madejski, który zadał 
pytanie związane z wprowadzeniem zmian w wykazie punktowanym czasopism naukowych 
dotyczące bieżącej sytuacji czasopism mających zmienioną lub anulowaną punktację. Pan 
Rektor poinformował, że obecny Minister Nauki wycofał ostatnią zmianę punktacyjną 
poprzedniego Ministra jednakże zmiana wykazu nie powinna przynieść negatywnych skutków 
dla naukowców, którzy opublikowali artykuły w 2023 roku. Głównym celem publikacji 
nowego wykazu jest jedynie usunięcie z listy tych czasopism, które punktowane były 
niezgodnie ze standardami. Wypowiedź Pana Rektora uzupełnił ks. dr hab. Grzegorz 
Chojnacki, prof. US pełniący funkcję członka Komisji Ewaluacji Nauki, który w swojej 
wypowiedzi m. in. potwierdził, że wszystkie czasopisma wydane do 2023 r. zachowują 
przyznaną punktację. Poinformował również, że prace Komisji Ewaluacji Nauki obecnie 
skierowane są na stworzenie listy, w której czasopisma będą podzielone na dwie części. 
Czasopisma związane z pięcioma dziedzinami naukowymi będą oceniane zgodnie 
z bibliometrią oraz zgodnie z najlepszymi wskaźnikami pojawiającymi się na Web of Science 
lub w bazie naukowej Scopus. Te z czasopism, które nie są zarejestrowane w Polsce nie 
powinny pojawiać się w obiegu naukowym. Natomiast czasopisma, które są wydawane 
w Polsce otrzymają dodatkowe 10 procent. Obecnie trwa dyskusja odnośnie przeliczników, 
wskaźników centylowych zgodnie z zamysłem, aby polskich czasopism dwustupunktowych 
było więcej, stąd obniżone zostały wskazania centylowe przy wejściu na listę. Z drugiej zaś 
strony trwa dyskusja dotycząca tego, że poprzez zmianę wskaźników następuje spłaszczenie 
czasopism dwustupunktowych w obrębie tych pięciu dziedzin. Do Komisji punktacyjnej 
powoływani będą eksperci z każdej uczelni, w której dana jednostka posiada co najmniej 
kategorię B+. Pan Rektor dodał, że Komisja Ewaluacji Nauki zajmie się także publikatorami 
Special issue - zostaną ustalone granice publikacji punktowanych tego typu w danym roku, 
ponieważ mamy do czynienia obecnie z sytuacją, w której np. kwartalniki publikują w roku 30 
czasem nawet i 40 numerów specjalnych. Pan Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Andrzej 
Skrendo potwierdził tę praktykę i zwrócił uwagę na czasopisma, które czasem publikowały 3- 
4 numery specjalne dziennie oraz, że bardzo trudno jest odróżnić dzisiaj czasopismo Predator 
od czasopisma nie Predatora. Pan Prorektor wyjaśnił również, że artykuł opublikowany 
w czasopiśmie, które uzyskało w 2023 r. 70 punktów zachowuje tę punktację nawet jeśli na 
nowej liście czasopismo punktowane jest na 40 punktów. Nowa styczniowa lista dla ewaluacji
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nie ma większego znaczenia, bowiem w danym roku obowiązuje ostatnia lista a deklaracja 
Ministra Nauki o opracowaniu nowej listy z nową punktacją dopiero wyznaczy poziomy 
naszych publikacji. Pan Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Andrzej Skrendo zwrócił także uwagę 
na bardzo istotną kwestię dotyczącą przeniesienia procesu wydawania naszych czasopism na 
platformę. Zgodnie z ustaleniami proces przenoszenia na platformę zakończył się na koniec 
ubiegłego 2023 r. i od chwili bieżącej wszystkie nasze uczelniane czasopisma działają 
wyłącznie na platformie. Sytuacja taka zapewnia przejrzystość i transparentność 
wykonywanych działań. Pan Prorektor poinformował, że fundamentalną kwestią w ocenie 
naszych czasopism jest ich regularność a obecność na platformie ma tę kwestię zasadniczo 
wspomóc. W dalszej części Pan Rektor prof. dr hab. Waldemar Tarczyński zwrócił uwagę na 
bardzo ważny nadal nie rozwiązany problem otwartego dostępu - open access skutkującego dla 
NCN podwójnym płaceniem publikacjom, które są w grancie. Pan Rektor powiedział, że 
z punktu widzenia ewaluacji kwestia finansowania publikacji i open access powinna być 
rozwiązana systemowo, bowiem często wymogiem jest publikacja w open accessie 
a w kosztorysie nie ma przewidzianych pieniędzy na publikowanie. Obecnie mamy do 
czynienia z sytuacją, że współczynnik sukcesu wynosi 1:10, co w systemie grantowym jest 
predyspozycją do zamknięcia grantu. Pan Rektor zwrócił uwagę na fakt, iż naukowcy przestają 
publikować w sytuacji gdy dziewięciu na dziesięciu odchodzi z kwitkiem. W celu odwrócenia 
tych niekorzystnych tendencji cieszą zapowiedzi Pana Ministra o zwiększeniu środków na 
NCN. Następnie głos zabrał Pan prof. dr hab. Mariusz P. Dąbrowski, który zwrócił uwagę, że 
ERC European Research Council, również ma współczynnik 0,1 sukcesu wśród innych 
wiodących w Unii Europejskiej grantów, co oznacza, że NCN prawdopodobnie chciał się 
„dostosować”, natomiast współczynnik na poziomie 30 procent jak był przez wiele lat, jest 
współczynnikiem adekwatnym do rozwoju lokalnego nauki. Jako następny w dyskusji głos 
zabrał prof. dr hab. inż. Piotr Krasoń, który w swojej wypowiedzi stwierdził, iż obecnie NCN 
działa w sposób skandaliczny preferując wyłącznie granty duże i bardzo duże oraz z udziałem 
zagranicznych naukowców. Pan Profesor zadał pytanie czy taka działalność NCN służy 
wspieraniu polskiej nauki? Obecna sytuacja zamyka drogę młodym naukowcom występującym 
o granty, ponieważ nie mają szans na ich uzyskanie. Z drugiej strony pracownicy naukowi 
oceniani są z ilości grantów co sprawia, że sytuacja staje się absurdalna. Pan Profesor zwrócił 
uwagę, że oprócz pieniędzy na naukę bardzo ważny jest również sposób ich rozdzielania. 
W odniesieniu do wypowiedzi Pana Profesora Pan Prorektor ds. Nauki powiedział o często 
występującej sytuacji, w której pozyskanie grantów europejskich możliwe jest tylko w sytuacji 
działania w międzynarodowym konsorcjum. Podsumowując dyskusję Pan Rektor prof. dr hab. 
Waldemar Tarczyński stwierdził, iż nie ma idealnego rozwiązania, że w procesie grantowym 
ważny jest tryb konkursowy jednakże z wyraźnie postawionymi progami, aby uczelnie 
publiczne mogły realizować cele, stawiane im przez Ministerstwo. Na koniec dyskusji głos raz 
jeszcze zabrał Pan prof. dr hab. inż. Piotr Krasoń, który zauważył, że eksperci NCN oceniający 
projekty pochodzą wyłącznie z dużych ośrodków, co niewątpliwie ma wpływ na sposób oceny. 
Pan Rektor w podsumowaniu wszystkich wcześniejszych wypowiedzi przekazał, iż problemy, 
o których była mowa zostały już zgłoszone do Ministerstwa i obecnie czekamy na rozwiązania 
jakie zostaną zaproponowane w obszarze polityki rozwoju nauki na najbliższe lata.

Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Senatu w dniu 14 grudnia 2024 r.

JM Rektor zapytał czy są uwagi do protokołu z posiedzenia Senatu w dniu 14 grudnia 2023 r. 
W związku z brakiem uwag JM Rektor poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.
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Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 26,
Liczba głosów „za” - 26,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Na tym porządek obrad został wyczerpany i posiedzenie Senatu w dniu 25 stycznia 2024 r. 
zostało zakończone.

Protokół sporządziła
mgr inż. Maria Motyka

prof. dr MJ^dfnar Tarczyński
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